[...] dominationis ejus benedic, anima mea, Domino. Laudemus Dominum, quem laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates: cui Cherubim et Seraphim incessabili voce proclamant, Sanctus, sanctus, sanctus. Jungamus voces nostras vocibus sanctorum Angelorum, et communem Dominum laudemus pro modulo nostro. Illi enim laudant Dominum purissime et incessanter [*Ms. Mett.*, inculpabiliter. *Regius*, incessabiliter], quia semper inhaerent contemplationi divinae, non per speculum et in aenigmate, sed facie ad faciem. Sed quis dicere vel cogitare sufficiat, [*Ex Gregorii Magni homilia 8 in Ezechiel*] qualis sit in conspectu omnipotentis Domini illa beatorum spirituum coelestiumque Virtutum innumerabilis multitudo, quae sit in eis sine fine festiuitas visionis Dei, quae laetitia sine defectu, quis amoris ardor, non crucians, sed delectans, quod sit in eis desiderium visionis Dei cum satietate, et satietas cum desiderio, in quibus nec desiderium poenam generat, nec satietas fastidium parit; quomodo inhaerendo summae beatitudini sint beati; quomodo conjuncti vero lumini facti sunt lux; quomodo semper aspicientes incommutabilem Trinitatem, mutati sunt in incommutabilitatem? Sed quando illam angelicae dignitatis celsitudinem comprehendere poterimus, qui nec ipsius animae nostrae naturam investigare valemus? [*Ex citato Gregorii loco. Vid. lib. de Spiritu et Anima, cap. 56*] Qualis est ista, quae carnem vivificare potest; se autem in sanctis cogitationibus, ut volet, constringere non potest? Qualis est ista, tam fortis, tam infirma; tam parva, tam magna, quae rimatur secreta [*Editi*, secreta Dei], et coelestia contemplatur, atque humanis commodis multarum artium peritiam perspicaci ingenio adinvenisse probatur? Qualis ergo ista est, quae tam multa de caeteris novit, et se qualiter facta sit, prorsus ignorat? Licet enim nonnulla ambigua a quibusdam super ejus origine proferantur, invenimus tamen eam esse quemdam intellectualem spiritum per Creatoris potentiam factum, immortaliter juxta modum suum viventem, mortale corpus quod sustinet vivificantem, mutabilitati subjectum, oblivioni deditum, quem timor saepe afficit, laetitia extollit. O res mira omnique stupore dignissima! De Deo quidem creatore omnium, qui est incomprehensibilis et ineffabilis, excelsa et mirabilia nimis omni remota ambiguitate legimus, loquimur et scribimus: [...]

[fól. 269r]

os angeos / e todas as almas ·/ toda cousa *que* dizemos non *presumimos* de ·
 ha *prouar* / *per* *prouaçom* euidente ·/ mais *passé* ·/ Etoda cousa *que* he cria
 da corra ·/ e soba e *trespasse* ·/ em aquel *que* todallas cousas *criou* · e *quanto* po
 der enderence os olhos da fe ·/ Farey graaos de *sobimento* no meu coraçõ ·
 5 e *per* esse *entendimento* *sobirey* ao meu *deus* ·/ oqual mora sobre · *amjnha* ca //
 beça ·/ Toda cousa *que* *visiuelmente* he *sguardada* / toda cousa *que* *spiritualmente*
 he *maginada* · *per* forte coraçom / *seia* muito longe lançada / do *sguardamento*
 da uõõtade · *se* ho *entendimento* puro e *simplez* · e *per* uoo *arreatado* / *uenha*
 10 ao feitor dos angeos e das almas / e de todas as cousas ·/ *Aquella* alma he
 bem *auëturada* / *que* *desenpara* as cousas baixas e *demanda* as altas · *que* *pooem* ase
 eda *dasua* morada / nas cousas fortes · e das muyto altas pedras / *contempla*
 osol *dajustiça* *per* *esguardamentos* de *aguya* ·/ *Certamente* nõ ha hi *cousa*
 tam *fremosa* / *nem* tam *alegre* · como cõ *deseio* de coraçõ / e *esguardamêto* de
 15 *uontade* · *cõtenplar* esse soo *deus* · e *per* *maneyra* *marauylhosa* *uesyuelmente* ·
esguardar *aquele* *que* he em *visyuel* · *Easy* *gostam* outra *dulcidoee* e nõ *aquesta* ·
 em *esguardar* outra *luz* e nõ *aquesta* · *aquesta* *luz* *que* he *carrada* em *loguar* *fijnda*
per *tenpo* / e *desuayrada* *per* *Ronpimentos* das *noytes* · *Eaqual* *auemos* *comũ* cõ
 os *uermeens* / e cõ as *bestas* e em *comparaçõ* de *aquela* *mujto* alta *luz* / nõ *deue*
seer dicta *luz* · *mays* *noyte* ·/
 20 <E>*Mpero* *certamête* *que* *aquella* *mujto* alta nõ *mudauel* *essencia* *luz* *uerda*
deira *luz* dos angeos · *que* *nom* *desfaleçe* / nõ *possa* *seer* *vista* *dene*
hũũ *homẽ* em *esta* *uyda* *presente* · *por* *que* *ella* tam *soamente* he
guardada na *gloria* *celestial* *pera* *seer* *galardom* aos *sanctos* ·/ *Enpero* *aquello* *auemos*
 25 *decreer* *sentyr* / *entender* / e *ardentemête* *deseiar* · e em *algũã* *maneyra*
 ho *teer* e *esguardar* ·/ *Sõẽ* *certamête* *auoz* sobre os angeos e ho *homem*
 com *aficada* *uontade* / *contenple* *adeus* · e *per* *palauras* *quaees* *poder* / *deseus* *lou*
uores *aele* · *por* *que* *justa* *cousa* he / *que* *acreatura* *louue* ao seu *criador* · e
 elle *certamente* nos *criou* *pera* *olouuarmos* · *Oqual* *nom* *avia* *mester* *nosso* lo
 30 *uoures* · *por* *que* *elle* he *uirtude* *jnfijnda* *que* *nom* ha *mester* *cousa* *nehũã* · *ca*
 he *soficiente* *asy* *meesmo* ·/ *Grande* he *onosso* *Senhor* · e *muyto* *delouuar* ·
aqueste *certamente* / *auoontade* *ame* · *alingoa* *cante* · *amaao* *escrepua* ·/ *Eem*
aquestes *studos* *sanctos* / ho *coraçom* *fiel* *se* *acustume* · *Easy* *ocontenplador*